COMUNE DI VOLPEDO COMUNE DI MONLEALE
Provincia di Alessandria

Ufficio Tecnico

P.zza Liberta 26 tel. 0131/80141_][(17(. 0131/806577 P.zza IV Novembre 4 tell Fax 0131/80191
wuww.comune.volpedo.al.it www.comune.monleale.al it
e-mail: tecnico@comune.volpedo.al.it e-mail: monleale@/ibero.it
p.e.c.: volpedo@pcert.it.net p.e.c.: monleale@cert.ruparpiemonte.it

In collaborazione con
TECHNICAL DESICN s.-..

SERVIZI INFORMATICI PER IL TERRITORIO

prot. 1983 del 04.12.2014
Ordine degli Architetti
Via Treviso 21
15121 Alessandria
architettialessandria@awn.it

Ordine degli Ingegneri
Corso Borsalino 1
15121 Alessandria

info@ordingal.it

Collegio dei Geometri

Via San Baudolino 15
15121 Alessandria
info@collegiogeometri.al.it

Comune di Albera Ligure

Via Roma, 1

15060 Albera Ligure (AL)
albera.ligure@reteunitaria.piemonte.it

Comune di Avolasca
Via Municipio, 4
15050 Avolasca (AL)
avolasca@idp.it

Comune di Berzano di Tortona
Piazza Caduti della liberta 5
15050 Berzano di Tortona (AL)
berzano@idpfree.it
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Comune di Borghetto Borbera

P.zza Europa, 13

15060 Borghetto Borbera (AL)
ragioneria@comuneborghettodiborbera.al.it

Comune di Brignano Frascata
Via Mulino, 1

15050 Brignano Frascata
comune.brignano@libero.it

Comune di Cabella Ligure

Via Capoluogo

15060 Cabella Ligure (AL)
comune.cabellaligure@virgilio.it

Comune di Cantalupo Ligure
Piazza Umberto |, 1

15060 Cabella Ligure (AL)
comune.cantalupoligure@libero.it

Comune di Carrega Ligure
Via Capoluogo

15060 Carrega ligure (AL)
comune.carrega@alice.it

Comune di Casalnoceto
Piazza Dante Alighieri 1
15052 Casalnoceto (AL)
tecnico@comune.casalnoceto.al.it

Comune di Casasco

Via Roma, 1

15050 Casasco (AL)
casasco@alessandria.alpcom.it

Comune di Castellania
Piazza Municipio, 2

15051 Castellania (AL)
comunedicastellania@libero.it

Comune di Castellar Guidobono
Piazza San Tomaso 1

15050 Castellar Guidobono (AL)
info@comune.castellarguidobono.al.it

Comune di Cerreto Grue
Piazza Municipio, 1
15050 Cerreto Grue (AL)
cerreto.grue@tor.it
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Costa Vescovato

Piazza Moro, 1

15050 Costa Vescovato (AL)
comunecostavescovato@libero.it

Comune Dernice
Vicolo Grue, 1
15056 Dernice (AL)
dernice@idpfree.it

Comune di Fabbrica Curone
Regione Garadassi, 7
15054 Fabbrica Curone (AL)
comune@fabbricacurone.it

Comune di Garbagna
Piazza della Chiesa, 4
15050 Garbagna (AL)
garbagna@ruparpiemonte.it

Comune di Gremiasco
Piazza Vittorio Veneto
15056 Gremiasco (AL)
comune.gremiasco@tor.it

Comune di Grondona

Via Vittorio Emanuele Il, 6
15060 Grondona (AL)
comune.grondona@libarnanet.it

Comune di Momperone
Piazza 1° maggio, 2

15050 Momperone (AL)
comune.momperone@tor. it

Comune di Mongiardino Ligure

Largo Patrono, 7
15060 Mongiardino Ligure (AL)
comune.mongiardino@retitel.it

Comune di Monleale
Piazza IV Novembre, 2
15059 Monleale (AL)
monleale@libero.it

Comune di Montacuto

Via Capoluogo, 13

15050 Montacuto (AL)
comune.montacuto@libero.it
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Comune Montegioco
Strada per Garbagna
15050 Montegioco (AL)
montegioco@idpfree.it

Comune di Montemarzino

Via IV Novembre 9

15050 Montemarzino (AL)
info@comune.montemarzino.al.it

Comune di Pozzol Groppo
Via San Lorenzo

15050 Pozzol Groppo (AL)
comunegroppo@libero.it

Comune di Rivanazzano Terme

Piazza Corneggia 71

27055 Rivanazzano Terme (PV)
ufficio.tecnico@comune.rivanazzanoterme.pv.it

Comune di Roccaforte Ligure
Piazza F.lIi Bisio, 1

15060 Roccaforte Ligure (AL)
comuneroccaforte@tiscalinet.it

Comune Rocchetta Ligure
Via Umberto |, 26

15060 Rocchetta Ligure (AL)
comunerocchetta@libero.it

Comune San Sebastiano Curone
Piazza Roma 7

15056 San Sebastiano Curone (AL)
sansebastianonline@libero.it

Comune di Stazzano
Piazza Risorgimento, 6
15060 Stazzano (AL)
stazzano@idp.it

Comune di Tortona

Piazza liberta, 26

15057 Tortona (AL)
sthaler@comune.tortona.al.it

Comune di Vignole Borbera

Viale Vochieri, 2

15060 Vignole Borbera (AL)
info@comune.vignoleborbera.al.it
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Comune di Viguzzolo

ViaRoma 9

15058 Viguzzolo (AL)
segreteria@comune.viguzzolo.al.it

Comune di Volpeglino

Via Stazione 6

15050 Volpeglino (AL)
comune.volpeglino@tiscalinet.it

Oggetto: “GIORNATA DELL’INNOVAZIONE: nuove procedure informatizzate per la presentazione delle

pratiche edilizie”

I D.P.R. 6 giugno 2001 n. 380 ha innovato la disciplina dello Sportello Unico per I'Edilizia, introducendo
importanti novita sia nel modo di presentazione delle istanze sia per cid che concerne ['iter procedimentale da
seguire per I'ottenimento dei vari titoli autorizzativi.

Detta semplificazione amministrativa consiste nella “dematerializzazione” dei documenti cartacei,
impone ai comuni e agli altri enti pubblici di riorganizzare i loro procedimenti e di adeguare le loro strutture
informatiche e prevede che i tecnici/professionisti operino per modalita telematiche attraverso l'inoltro tramite
PEC (posta elettronica certificata) di elaborati in formati PDF firmati digitalmente.

Alla luce di queste modifiche legislative, al fine di agevolare la presentazione di istanze per il rilascio di

provvedimenti edilizi & stata organizzata per VENERDI’ 16 GENNAIO 2015 presso la Soms di Volpedo in Via

Cavour, una giornata di formazione gratuita dedicata alla standardizzazione delle procedure.

In relazione ai temi trattati e nell'ottica di un impatto positivo sullambiente la giornata studio si
svolgera in modalita paper-less (senza carta).

Si allega alla presente il programma dettagliato dei lavori e il modulo di adesione da restituire a mezzo

mail (tecnico@comune.volpedo.al.it ) entro il 09.01.2015.

Il Sindaco di Volpedo Il Sindaco di Monleale
F.to Giancarlo Filippo Pio Caldone F.to Paola Massa
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GIORNATA DELL’INNOVAZIONE:

nuove procedure informatizzate per la presentazione delle pratiche edilizie

Ore 10.00

Ore 10.15

Ore 10.30

Ore 11.00

Ore 12.30

Ore 13.00

Ore 13.30

VENERDI’ 16 GENNAIO, ORE 10

c/o Sala conferenze Soms di Volpedo

Registrazione partecipanti

Saluti delle Amministrazioni Comunali Volpedo e Monleale

Relazione introduttiva sulle ultime novita legislative di carattere
urbanistico

Esempio pratico di presentazione on-line di una Pratica SUE a cura
della Technical Design S.r.I.

lllustrazione regolamento “Pratiche on-line” e struttura di assistenza ai
nuovi sistemi di inoltro delle domande

Settore Urbanistica, Technical Design S.rl. a disposizione per
rispondere ai quesiti raccolti dai partecipanti.

Chiusura lavori

PARTECIPAZIONE GRATUTITA CON RILASCIO DI ATTESTATO DI FREQUENZA

Per motivi organizzativi si prega la S.V. di confermare la presenza entro il 9 Gennaio 2015, inviando

il modulo di adesione allegato tramite posta elettronica tecnico@comune.volpedo.al.it
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MODULO DI ADESIONE:

GIORNATA DELL’INNOVAZIONE:
nuove procedure informatizzate per la presentazione delle pratiche edilizie

VENERDI’ 16 GENNAIO, ORE 10

c/o Sala conferenze Soms di Volpedo
COGNOME
NOME
QUALIFICA
INDIRIZZO
TELEFONO
FAX
PEC
(posta elettronica certificata)

COGNOME

NOME

QUALIFICA

INDIRIZZO

TELEFONO

FAX

PEC

(posta elettronica certificata)

COGNOME

NOME

QUALIFICA

INDIRIZZO

TELEFONO

FAX

PEC

(posta elettronica certificata)

Per motivi organizzativi si prega S.V. di inviare entro il 9 Gennaio 2015 il suddetto modulo di
adesione tramite posta elettronica a tecnico@comune.volpedo.al.it



mailto:tecnico@comune.volpedo.al.it

